5.1.2e

51.2e [| 5.12e [GIaNIF IEEERE @ pfizer.com]; INEEECN EEFI @ rivm.nl);

5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e
Sent: Tue 11/17/2020 8:01:24 PM
Subject: Re: [EXTERNAL] RE: Update Covid-19 vaccines - beveiliging
Received: Tue 11/17/2020 8:01:48 PM

Beste
Goed punt!
Morgenochtend hebben we intern overleg en neem ik het mee. Daarna kom ik er bij je op terug.
Fijne avond
Groeten,
6.1.2¢

Op 17 nov. 2020 om 20:51 heeft @rivm.n]> het volgende geschreven:

Alvast weer veel dank voor de snel geleverde informatie.

Ik zou graag later in de week contact met jullie hebben over de eventuele beveiliging van het
vaccintransport van jullie productie/ verpakkingssite naar onze landelijke distributiehub. Vanuit onder
andere het ministerie van Veiligheid en Justitie/ Nationale Codrdinator Terrorismebestrijding en
Veiligheid wordt rekening gehouden met een eventuele dreiging. Zowel criminele dreiging als dreiging
van anti-vaxxers. Er is een werkgroep opgestart die zich richt op de beveiliging van de hele COVID-19
vaccinatiecampagne waarbij het transport naar onze distibutiehub er dus een van is.

Graag willen we hierover een en ander met jullie verder afstemmen en voorbereiden. Met wie zou ik
hierover contact kunnen opnemen? Loopt dat via jou of kan ik al een andere persoon hierbij aanhaken?
Ik geef er de voorkeur aan om dit los te koppelen van de andere (inhoudelijke) afstemming die er reeds
is (waar ik overigens ook bij aangesloten ben).

Ik hoor graag van je,

Met vriendelijke groet,

51.2e
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

e [l @rivm.n

5.1.2e <@pfizer.com>
Verzonden: dinsdag 17 november 2020 13:35
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Aan:
cC:

@rivm.nl=; BERREEE <BEREREEES @ rivm.nl>

@pfizer.com>; AL <HNCEETN o rv.»l>; I

@rivm.nl>
Onderwerp: RE: Update Covid-19 vaccines

Hierbij het antwoord dat ik heb gekregen.

Prior to dilution, multiple dose vials of Pfizer BioNTech COVID-19 Vaccine may be thawed and stored in the refrigerator
[2°C to 82C (359F to 46°F)]. A carton of vials 195 vials may take up to 2 or 3 hours to thaw in the refrigerator,
respectively, whereas a fewer number of vials will thaw in less time. Vials may be stored in the refrigerator for up to 5
days (120 hours). Frozen vials may also be thawed at room temperature [up to 252C (779F)].

Hartelijke groeten,
5.1.2e

trom: INESEC SENEc o>

Sent: dinsdag 17 november 2020 10:30
To:
Cc:

@rivm.nl>

oy I

@ pfizer.com>;
@ pfizer.com>;
@rivm.nl>

Subject: [EXTERNAL] RE: Update Covid-19 vaccines

Bedankt voor het antwoord. Ik heb nog een vraag voor onze logistiek dienstverlener.

Wanneer je het vaccin uit de ULT-vriezer haalt en de tray bij 2-8 graden in de koeling plaatst, hoeveel
uur duurt het dan voordat het product ontdooid is?
(Er wordt verder dan dus nog niets met het vaccin gedaan.)

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | 51.2e
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

5.1.2e

Verzonden: dinsdag 17 november 2020 09:09

< fizer.com>

Aan: BEREEC @rivm.nl>

CC: 5.12e E 5.1.2e @ pfizer.com>;
5.1.2e @rivm.nl>;

Onderwerp: RE: Update Covid-19 vaccines

m>;
,

ivm.nl>



Het gewicht van een enkele tray is: 1,038 kg.

Harteliike iroeten,

From: [EXEXN JEXEM@rivm.ni>

Sent: maandag 16 november 2020 17:17

@ pfizer.com>

@pfizer.com>; riven.n>; |
G rivm.nl>; @rivm.nl>

Subject: [EXTERNAL] RE: Update Covid-19 vaccines

We hebben de getekende APA gezien en wachten nu eerst op de allocatie van de beschikbare
vaccins door de EC - daarna kunnen de order formulieren per lidstaat worden ingevuld.

Kun je ons antwoord geven op de volgende vraag:
wat het gewicht is van 1 enkele tray (1 tray (white box) dimensions: 229mm X 229mm x
40mm). Deze vraag is belangrijk in verband met optimale inrichting / racking van de vriezers.

Zodra we weten wanneer de order form ingevuld kan worden zullen we graag weer een
afspraak inplannen.

Met vriendelijke groet,
5.1.2¢

From: [INEERECHINN EXET o oizcr.com>

Sent: maandag 16 november 2020 12:11
To: @rivm.nl>
Cc:

@ pfizer.com>;
@rivm.nl>;
Subject: RE: Update Covid-19 vaccines

Vorige week is de overeenkomst (A.P.A.) tussen de Europese Commissie (EC) en Pfizer/BioNtech gesloten m.b.t. ons
kandidaat Covid19 vaccin.

Als we goed zijn geinformeerd, krijgen de lidstaten een zgn. ‘Vaccine Order Form’ (VOF) vanuit de EC toegestuurd.
Een belangrijk onderdeel van deze VOF is het aangeven van de locatie(s) waar het vaccin geleverd gaat worden.
Het lijkt ons zinvol om op korte termijn weer even (virtueel) bij elkaar te komen om dit verder te bespreken.

M.b.t. dheb ik nog geen update.

De vraag is in het Global team meegenomen en hoop daar snel feedback over te kunnen geven.

.

ivm.nl>

Wanneer zou het jullie het best schikken om de VOF (m.b.t. locatie(s)) te bespreken?

Vriendelijke groeten,

Pfizer — the Netherlands
Mobile: +31 (0) TR

The content of this e-mail and of its possible attachments is intended for the named addressee(s) only. It contains information which may be
confidential and which may also be privileged. Unless you are the named addressee or authorised to receive for the addressee you may not
copy or use it, or disclose the e-mail or its content to anyone else. If you receive this e-mail in error please notify the originator immediately and
then destroy it.
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trom: IENEEE] JEEE @ rum.n>

Sent: zondag 1 november 2020 19:46

@ pfizer.com>
@ pfizer.com>;

2rivm.nl>; [NEEE

Subject: [EXTERNAL] RE: Update Covid-19 vaccines

Hartelijk dan

We gaan ermee aan de slag.
Mvrgr

51.2e

rivin.ni>;

@rivm.nl>

Datum: 1 november 2020 om 19:15:29 CET
Aan: @rivm.nl>
cc:

@ pfizer.com>,
@rivm.nl>,
Onderwerp: RE: Update Covid-19 vaccines

Dank voor het delen van deze informatie.
We hadden inderdaad begrepen dat er een EC-meeting had plaatsgevonden, en goed om te weten dat jullie hierbij
aanwezig waren.

Met enige vertraging (waarvoor excuses) deel ik alvast een antwoord op jullie tweede vraag
Eris vanuit Pfizer contact gelegd me en zij hebben ook een contact persoon aangewezen (contract
manufacturing lead, zie bijlage (‘Netherlands RIVM ...’) ). Deze zal een juiste contactpersoon voor Nederland kunnen

aangeven.
Er is ook contact gelegd met een tweede leverancier, en zodra details hiervan bekend zijn, deel ik die met jullie.

ivm.nl>

JCEEON o -iv .. -, T
< I

De eerste vraag met betrekking tot het meest optimistische scenario heb ik voorgelegd aan het hoofdkantoor, die kan
ik nu niet beantwoorden.

Dat zal van een aantal factoren afhankelijk zijn (zoals tijdslijnen registratie, verdeling en fasering binnen de EU).

Hoop daar snel een antwoord op te hebben.

Mochten er nieuwe vragen zijn, laat het gerust weten.
Kan me ook voorstellen dat het handig is om op termijn weer even een overleg in te plannen.

Succes met de organisatie!

Hartelijke groeten,
5.1.2e

P'izer = t|1e Net!er an!s
Mobile: +31 (0) I

The content of this e-mail and of its possible attachments is intended for the named addressee(s) only. It contains information which may be
confidential and which may also be privileged. Unless you are the named addressee or authorised to receive for the addressee you may not
copy or use it, or disclose the e-mail or its content to anyone else. If you receive this e-mail in error please notify the originator immediately and
then destroy it.

tror: IR R 0.0

Sent: vrijdag 30 oktober 2020 16:02
To: INGEN B - ofi-cr.com>



Cc:

@pfizer.com>; riven.ni>; [
@rivm.nl>; rivm.nl>

Subject: [EXTERNAL] RE: Update Covid-19 vaccines

Sent: woensdag 14 oktober 2020 09:33

We hebben afgelopen een uitvoerige presentatie over logistieke en distributie aspecten gehad van je
internationale collega’s via een door de EC belegde EC-meeting.

Er zij bij ons twee prangende vragen:
« Wat is het meest optimistische scenario dat we eerste leveringen kunnen verwachten?

. Leverancierswe willen op korte termijn bestellen, maar wachten nog op info van jullie.

Dank voor je reactie en hartelijke groet,

From: ECEETN o ofizcr.com>
riven.n>; [CKECI rivm.nl>; [EEERN

@rivm.nl>

Subject: RE: Update Covid-19 vaccines

Sent: vrijdag 9 oktober 2020 16:30

Beste allen,

In de bijlage vinden jullie de antwoorden op de vragen die zijn gesteld tijdens het overleg van 2 Oktober j.l.
Onderstaande vraag is daarin nog niet meegenomen, die wordt nog opgevolgd.

Ik kan me voorstellen dat er nog vragen bhij jullie opkomen, laat ze gerust weten.

Tevens als bijlage een uitgebreidere beschrijving van de logistiek en het gebruik van het vaccin.
Hartelijke groeten,

5.1.2e

P'izert!e Net! i hs

Mobile: +31 (0)4 2e

The content of this e-mail and of its possible attachments is intended for the named addressee(s) only. It contains information which may be
confidential and which may also be privileged. Unless you are the named addressee or authorised to receive for the addressee you may not

copy or use it, or disclose the e-mail or its content to anyone else. If you receive this e-mail in error please notify the originator immediately and

then destroy it.

From: :

rivm.nl>

@ pfizer.com>;

o .ot K

5.1.2e @rivm.nl>

Subject: [EXTERNAL] RE: Update Covid-19 vaccines

Goed dat je ons mailt want dat helpt mij herinneren dat we nog een vraag hebben.

Jullie gaven aan contacten te hebben met fabrikanten die NaCl (0,9% sodium chloride) kunnen
produceren en leveren. Kunnen jullie met ons delen welke fabrikanten dat zijn?

En hebben jullie toevallig met hun ook gesproken over het afvullen van vials met specifiek 1,8 ml?

Het zou fijn zijn als jullie deze vraag ook nog mee kunnen nemen!

Met vriendelijke groet,

975256



Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven (IINEEEE

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Verzonden: vrijdag 9 oktober 2020 16:18

Aan: rivmn.ol>; y o2 [alnfulig] siz2e B size  [cliuliig o2 |

@rivm.nl>

@ pfizer.com>; [EENE XN o .. >

Onderwerp: RE: Update Covid-19 vaccines

Beste allen,

Even een kort bericht dat we bezig zijn met de beantwoording van de vragen.

Ik wacht nog op feedback vanuit onze Europese Pfizer organisatie en hoop begin volgende week de antwoorden te
hebben op de vragen die vanuit jullie zijn gesteld.

Mochten er ondertussen nog nieuwe vragen zijn, laat maar gerust weten.

Voor nu alvast een goed weekend!

Hartelijke groeten,

5.1.2e
5.1.2e

Pfizer — the Netherlands
Mobile: +31 (0) JIEKIEN

The content of this e-mail and of its possible attachments is intended for the named addressee(s) only. It contains information which may be
confidential and which may also be privileged. Unless you are the named addressee or authorised to receive for the addressee you may not
copy or use it, or disclose the e-mail or its content to anyone else. If you receive this e-mail in error please notify the originator immediately and
then destroy it.

From: [IEKECN JEEEERM ¢ rivn.n >

Sent: maandag 5 oktober 2020 12:13

@ rivm.nl>

oriv.co I

@rivm.nl>

@ pfizer.com>;

Subject: [EXTERNAL] RE: Update Covid-19 vaccines

Jullie ook bedankt voor de informatieve meeting. Wij hadden nog een aanvullende vraag die we
vergeten zijn te stellen.

Is op de vaccins sprake van een 2D barcode die afgemeld moet worden in het kader van de FMD?
Hebben jullie al enig idee hoe dit ingericht wordt?

En worden de vaccins dan specifiek aangemeld voor alleen de Nederlandse markt of wordt voor een
andere vorm gekozen zodat de vaccins ook naar andere landen gedistribueerd kunnen worden?

975256



Alvast bedankt voor jullie reactie,

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven I

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Verzonden: vrijdag 2 oktober 2020 12:28
Aan: @rivm.nl>

CC: @ pfizer.com>; @rivm.nl>;
@rivm.nl>; @rivm.nl>;

@rivm.nl>
Onderwerp: RE: Update Covid-19 vaccines

sest< K ECN

Dank voor jullie tijd vandaag en de interactie tijdens de meeting.

We zullen de ‘openstaande’ punten opvolgen en komen daar zo snel mogelijk op terug.

In de bijlage alvast een slide die samenvattende informatie bevat, die ik nu kan (en mag) delen.
Goed weekend, en hartelijke groeten,

5.1.2e
1.2e
Pfizer — the Netherlands
Mohile: +31 (0) JEEA]

The content of this e-mail and of its possible attachments is intended for the named addressee(s) only. It contains information which may be
confidential and which may also be privileged. Unless you are the named addressee or authorised to receive for the addressee you may not
copy or use it, or disclose the e-mail or its content to anyone else. If you receive this e-mail in error please notify the originator immediately and
then destroy it.

trom: KRN JEEERle .0

Sent: dinsdag 22 september 2020 17:33
To: @ pfizer.com>

@rivm.nl>;
@rivm.nl>;

Subject: [EXTERNAL] RE: Update Covid-19 vaccines

Fijn dat we datum en tijdstip hebben. De meeting zal online worden geregeld via "GoToMeeting”.
Hiervoor krijgen jullie een uitnodiging + details.

975256
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Met vriendelijke groet,

From: [IEEECNN EREDN - o -c.com>

Sent: dinsdag 22 september 2020 17:19

To: @rivm.nl>

Cc: @ pfizer.com>; G rivm.nl>;
Drivm.nl>; 5.1.2e @rivm.nl>

Subject: RE: Update Covid-19 vaccines

B este

Dank voor het doorsturen van de getekende CDA.

Inmiddels kan ik ook bevestigen dat 2 oktober voor ons ook een goede optie is.
Zullen we 10.00 uur aanhouden?

Hartelijke groeten,

trom: NN SRR 1.0
Sent: dinsdag 22 september 2020 12:13
To: 5.1.2e @ pfizer.com>
Cc: 5.1.2e B 512 @ pfizer.com>; g ‘rivm.n|>;
5.1.2e @rivm.nl>; 5.1.2e @rivm.nl>
Subject: [EXTERNAL] RE: Update Covid-19 vaccines

Bijgevoegd de door ons getekende CDA.
Als het jullie schikt zouden we de afspraak graag naar vrijdagmorgen 2 oktober van 10:00-12:00
verschuiven.

Mvrgr

rrom: [EXECHEN EXETN o ofizcr.com>

Sent: woensdag 16 september 2020 16:17
To: @rivm.nl>

Cc: @ pfizer.com>; G rivm.nl>;

Drivm.nl>; 5.1.2e @rivm.nl>
Subject: RE: Update Covid-19 vaccines
Importance: High

Thank you for sending this mail.

| am currently reaching out within the internal Pfizer organization to have the appropriate colleagues attending this
meeting.

| will let you know as soon as possible if (one of) the proposed dates will work.

For this meeting it will be important to sign a so called ‘Confidentiality Disclosure Agreement’ (CDA), please
attachment.

Could you please send back the signed version of the CDA as quickly as possible?

Furthermore, as you asked for a contact person for query, she can contact my colleagu
Pfizer Netherlands) (mail: fizer.com, phone: +31

Thanks in advance!



975256

Best regards,

5.1.2e
5.1.2e
Pfizer —the Netherlands

Maobile: +31 (0) I

The content of this e-mail and of its possible attachments is intended for the named addressee(s) only. It contains information which may be
confidential and which may also be privileged. Unless you are the named addressee or authorised to receive for the addressee you may not
copy or use it, or disclose the e-mail or its content to anyone else. If you receive this e-mail in error please notify the originator immediately and
then destroy it.

trom: RN JEEER v >
Sent: dinsdag 15 september 2020 17:13
To:
Ce:

5.1.2e @rivm.nl>

@rivm.nl>;
Subject: [EXTERNAL] Update Covid-19 vaccines

Your company is developing a COVID 19 vaccine and we are interested to receive product information.
Under normal circumstances we invite representatives of the suppliers who offer products suitable to
our prevention programmes to give a scientific update of their new product(s) or product(s) in
development. However, we have concluded that a meeting focused on practical issues rather than
scientific topics is more appropriate now.

We would appreciate if we could arrange an online-meeting on short notice covering mainly the
following topics:

e Product presentation form

o final container (Multi dose vials?/ separate adjuvant?)

o Packaging / labelling

o Storage conditions

o Shelf life

o Indication (age limitations?)
¢ Supply details

o Shipments (frequency)

o Transportation conditions

o Documentation per shipment
¢ Relevant contact persons

o Supply

o QA

o Finance
e AOB

Could you please check with your colleagues if it is possible to have such a meeting on September 29"

or October 6°%?
From our side 3-4 colleagues would participate.

Looking forward to your reply,

Best regards,

National Institute for Public Health and the Environment
Ministry of Health, Welfare and Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9| 3721 MA Bilthoven
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Postbus 11 3720 BA Bilthoven
The Netherlands

T: +31 (0)
TIvm.n
http://www.rivm.nl
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are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.
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